
SIBBA Trading s.r.o., Palackého 264, Rychnov nad Kněžnou
kontrolní činnost, školení a poradenství BOZP a PO

SMLUVNÍ STRANY:
Právní subjekt: SIBBA Trading s.r.o.
Sídlo: Palackého 264

51601 Rychnov nad Kněžnou
Zastoupený Miroslavem Bořkem - jednatelem společnosti 
společnost je vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spis. zn. C6256

IČO: 60912260 DIČ: CZ 60912260
Poskytovatel není plátce DPH.
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Telefon: Fax:

dále jen „vykonavatel“

a

dále jen „ objednatel“

OBJEDNATEL: Právní subjekt: Město Kostelec nad Orlicí
Sídlo: Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
statutární zástupce: František Kinský, starosta
IČO: 00 274 968 DIČ: CZ 00 274 968

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon: E-mail:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

Strana 1 (celkem 5)



SIBBA Trading s.r.o., Palackého 264, Rychnov nad Kněžnou
kontrolní činnost, školení a poradenství BOZP a PO

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1.1 Tato smlouva určuje vztahy mezi smluvními stranami při provádění kontrolní činnosti, při provádění 
odborné přípravy pracovníků objednatele v oblasti požární ochrany, plnění úkolů v prevenci rizik (BOZP) a 
při dodávkách a servisování zařízení v oblasti požární ochrany vykonavatelem jakožto odborně způsobilou 
osobou jednomu každému objednateli.

1.2 Jakékoliv předchozí či následné dohody a ujednání učiněná jakýmikoliv pracovníky objednatele nebo 
vykonavatele prohlašují se za nezávazné a právně neúčinné, pokud odporují této smlouvě nebo pokud 
upravují vztahy touto smlouvou neřešené odchylně od ustanovení Občanského zákoníku.

1.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvou měsíční výpovědní lhůtou. Od smlouvy může být 
odstoupeno výpovědí dále, pokud některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší ustanovení 
této smlouvy nebo pokud je na některou ze smluvních stran prohlášen konkurz, zamítnut návrh na 
prohlášení konkurzu z důvodu nedostatku majetku nebo zrušen konkurz pro nedostatek majetku, pokud 
některá ze smluvních stran vstoupí do likvidace nebo pokud vykonavatel pozbude své odborné 
způsobilosti.

1.4 Objednávání služeb, dodávek materiálu, zastupování v jednání s kontrolními orgány státní správy, 
školení, zabezpečení kontrol objektů, revizí PHP, PH, apod., převzetí služeb, dodávek materiálu, se 
bude postupovat v souladu s interními předpisy objednatele.

2 PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Kontrolní činnost

2.1.1 Vykonavatel je povinen po celou dobu účinnosti této smlouvy pro objednatele provádět a
zajišťovat veškeré odborné úkony a činnosti, k nimž je objednatel povinen dle zákona č. 133/1985 Sb. 
o požární ochraně (dále jen „zákon“) v platném znění a dle souvisejících předpisů a nařízení. Úkony a 
činnosti bude vykonavatel (Miroslav Bořek, r. č. vykonávat osobně, nebo
prostřednictvím druhých osob (zaměstnanců firmy SIBBA Trading s.r.o.). Úkony a činnosti bude 
vykonavatel provádět v zákonných (a po projednání s objednatelem nejméně 5 dní předem) sjednaných 
termínech. V případě nebezpečí z prodlení provede vykonavatel příslušné úkony a činnosti neprodleně.

2.1.2 Vykonavatel je oprávněn vstupovat do objektů a na pozemky objednatele za účelem výkonu 
kontrolní činnosti, za účasti odpovědné osoby objednatele.

2.1.3 Vykonavatel je povinen dvakrát ročně provádět ve všech objektech objednatele kontrolu plnění 
zákonných povinností objednatele v oblasti požární ochrany a bezpečnosti práce, a to střídavě jednou 
formou komplexní kontroly a podruhé formou tematické kontroly. Případné zjištěné nedostatky bude 
vykonavatel řešit přímo s pověřenou osobou objednatele. O výsledcích každé kontroly je vykonavatel 
povinen v termínu do 14 dnů vyhotovit a objednateli předat písemnou zprávu, ve které objednatele 
vyzve k odstranění zjištěných vad a navrhne nápravná opatření. Tato zpráva musí být vykonavatelem 
předána pověřené osobě objednatele.

2.1.4 Vykonavatel se zavazuje poskytovat objednateli odborné poradenství v oblasti PO a BOZP, to jak 
v otázkách aktuální legislativní úpravy, organizačních opatření, tak i materiálně-technického vybavení. 
Vykonavatel bude na žádost objednatele v souladu s legislativní úpravou vypracovávat potřebnou 
dokumentaci pro oblast požární ochrany a BOZP, případně bude revidovat, připomínkovat a posléze 
schvalovat věcný obsah takové dokumentace vypracované objednatelem.

2.1.5 Vykonavatel bude dále zajišťovat služby podnikatelského poradce v oblasti prevence a řízení 
rizik (BOZP), spolupracovat při šetření a řešení opatření souvisejících se vznikem pracovního úrazu.

2.2 Zastupování vůči státním kontrolním a dozorovým orgánům

Vykonavatel je povinen poskytovat dozorovým a státním kontrolním orgánům (HZS.OIP) informace o 
výkonu činnosti odborně způsobilé osoby. O plánovaném jednání s uvedenými orgány je vykonavatel 
povinen objednatele informovat (a současně požádat o vystavení plné moci k zastupování) alespoň 5

Strana 2 (celkem 5)



SIBBA Trading s.r.o., Palackého 264, Rychnov nad Kněžnou
kontrolní činnost, školení a poradenství BOZP a PO

dnů před termínem jednání (neplatí v případě, kdy je termín určen státním kontrolním orgánem). Plná 
moc může být vystavena pouze statutárním orgánem objednatele a bude vystavována vždy na každý 
jeden konkrétní případ.

2.3 Odborná příprava a výcvik (školení)

2.3.1 Vykonavatel bude na základě konkrétních požadavků objednatele provádět odbornou přípravu a 
výcvik pracovníků objednatele v oblasti požární ochrany a BOZP v rozsahu v souladu se 
zákonem a souvisejícími směrnicemi a formou odpovídající pracovnímu zařazení příslušných 
pracovníků. Školení provede vykonavatel vždy v místě a čase sjednaném vždy individuálně 
s objednatelem, alespoň 14 dnů před termínem školení. Obsah každého školení bude 
vykonavatel objednateli dokladovat jako součást prezenčních listin. Součástí každého školení 
bude písemné přezkoušení znalostí pracovníků objednatele (dle organizační směrnice se 
přezkoušení týká pouze vedoucích pracovníků požárních THP, pracovníků zařazených do 
požárních hlídek, odborné přípravy preventistů PO) vystavení osvědčení o absolvováni školení 
pro vedoucí pracovníky - THP. Vykonavatel po každém školení předá objednateli evidenci 
účastníků školení a výsledky písemného prozkoušení.

2.3.2 Vykonavatel bude provádět odbornou přípravu a výcvik v následujících periodách:
- preventisté požární ochrany a požární hlídky objednatele jednou ročně (PO)
- vedoucí pracovníci objednatele zpravidla jednou za 3 roky (PO + BOZP)
- ostatní pracovníci objednatele zpravidla jednou za 2 roky (PO + BOZP)

2.4 Revize a kontroly zařízení v oblasti požární ochrany (hasicí přístroje, požární hydranty, požární uzávěry)

2.4.1 Revize a kontroly zařízení v oblasti PO nejsou předmětem této smlouvy.

2.5 Vykonavatel přebírá odpovědnost za úplnost a správnost veškerých dokumentů jim zpracovaných.

2.5.1 Vykonavatel odpovídá za škodu způsobenou objednavateli v přímé souvislosti s výkonem 
sjednaného předmětu činnosti v oblasti PO a prevence řízení rizik BOZP, v návaznosti na zjištěné 
nedostatky orgány státní správy, které by existovali v době preventivních prohlídek a nebyly zapsány 
do příslušné dokumentace, včetně sankcí s tím souvisejících.

3 SOUČINNOST OBJEDNATELE

3.1 Objednatel poskytne vykonavateli veškerou vykonavatelem za účelem provádění kontroly vyžádanou
součinnost, zejména včasné a pravdivé informace a stávající technickou dokumentaci včas a 
v požadovaném rozsahu. Objednatel vždy v předem sjednaném termínu zpřístupní vykonavateli objekty 
objednatele za účelem provádění jeho kontrolní činnosti v oblasti požární ochrany a BOZP.

3.2 Objednatel se zavazuje informovat vykonavatele o takových změnách na objektech objednatele a
způsobu jejich využití, které mohou mít vliv na zajištění požární ochrany a prevence řízení rizik BP 
písemnou formou.

3.3 Objednatel je plně zodpovědný za odstranění vad a provedení nápravných opatření, ke kterým byl
vykonavatelem prokazatelně vyzván.

3.4 Objednatel se zavazuje informovat vykonavatele o požáru i o výskytu případné jiné havarijní události
mající vliv na požární ochranu neprodleně poté, co se o takové události sám dozví. Předáním takové 
informace je vykonavatel vyzván k okamžitému zahájení šetření události v místě tak, aby bylo 
minimalizováno možné zkreslení okolností, za kterých k události došlo.

3.5 Pro provádění kontroly zařízení umístěných na špatně přístupných místech nebo v motorových vozidlech 
zajistí objednatel shromáždění těchto zařízení na jedno předem dohodnuté místo.

4. CENA

4.1. Za služby v oblasti požární ochrany a prevence a řízení rizik BOZP - poradenství, školení, hlídání lhůt 
revizí a kontrol, účast na kontrolách státního odborného dozoru, šetření mimořádných událostí (úraz, požár 

Strana 3 (celkem 5)



SIBBA Trading s.r.o., Palackého 264, Rychnov nad Kněžnou
kontrolní činnost, školení a poradenství BOZP a PO

apod.) bude hradit objednatel na základě vystaveného daňového dokladu dohodou stanovenou cenu 2800,- 
Kč bez DPH měsíčně. Obě smluvní strany se dohodly na půlročním fakturačním intervalu.

4.2 Jakékoliv náklady vzniklé vykonavateli při vykonávání základních úkonů kontrolní činnosti, řešení 
pracovních úrazů a požárů, zastupování objednavatele vůči státním kontrolním a dozorovým orgánům a 
poradenské činnosti v oblasti BOZP a PO a cestovné jsou zahrnuty ve výše uvedených cenách.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Objednavatel se zavazuje za řádně provedené služby a dodané zboží zaplatit sjednanou cenu na 
základě řádného daňového dokladu vystaveného vykonavatelem. Lhůta splatnosti tohoto daňového 
dokladu činí 10 dnů ode dne doručení daňového dokladu na fakturační adresu objednavatele. 
V pochybnostech se má za to, že daňový doklad byl objednavateli doručen 3 dny po jeho odeslání 
vykonavatelem. Povinnost uhradit platbu je splněna dnem odečtení příslušné částky z bankovního 
účtu objednavatele.

5.2 Daňový doklad musí být v souladu se zák. č. 235/2004 Sb. a obsahovat alespoň následující 
náležitosti:

- IČ a DIČ vykonavatele a příslušného objednatele,
- obchodní firmu a sídlo vykonavatele a příslušného objednatele (odštěpného závodu),
- údaj o zápisu vykonavatele v živnostenském rejstříku včetně spisové značky,
- rozsah a předmět zdanitelného plnění (identifikaci poskytnutých služeb nebo dodaného zboží),
- byly služby poskytnuty
- datum vystavení daňového dokladu a datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- účtovanou částku rozdělenou na celkovou cenu bez DPH a celkovou výši DPH,
- splatnost v souladu s touto smlouvou,
- razítko a podpis vykonavatele,

5.3 Neobsahuje-li daňový doklad některý z údajů uvedených v bodu 5.2 této smlouvy nebo obsahuje-li 
nesprávné údaje, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit vykonavateli k opravě (nejpozději do 7 
dnů, po jeho obdržení). V tomto případě je objednatel povinen na daňovém dokladu nebo v průvodním 
dopise označit důvod vrácení daňového dokladu vykonavateli. Lhůta splatnosti běží v tomto případě 
ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

5.4 Při případném prodlení objednatele s oprávněně uplatněnou platbou z příčin na straně objednatele 
sjednávají smluvní strany možnost uplatnění úroku z prodlení ve smyslu příslušných ustanovení 
Občanského zákoníku, a to ve výši diskontní sazby vyhlašované ČNB a platné k prvnímu dni prodlení 
s plněním peněžitého dluhu.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Vykonavatel není oprávněn sdělit třetí straně jakoukoliv informaci, kterou se dověděl při výkonu činností 
v souvislosti s touto smlouvou s výjimkou zastupování objednatele vůči státním a dozorovým orgánům viz 
bod 2.2. této smlouvy.

6.2 V případě rozporu konkrétní objednávky, uzavřené na základě této smlouvy, s touto smlouvou, je vždy 
nadřazena tato smlouva.

6.3 Tato smlouva a veškeré dodatky k této smlouvě musí být podepsány statutárními orgány smluvních stran 
nebo jejich zplnomocněnými zástupci.

6.4 Vztahy touto smlouvou neřešené se odkazují na ustanovení Občanského zákoníku v platném znění. 
Smluvní strany prohlašují, že veškeré jejich vzájemné obchodní vztahy budou vedeny v duchu obchodní 
etiky s cílem vyřešit všechny případné sporné momenty smírně a vzájemnou dohodou.

6.5 Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních 
stran.

6.6 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží vykonavatel a jeden objednatel.

6.7 Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

Strana 4 (celkem 5)



SIBBA Trading s.r.o., Palackého 264, Rychnov nad Kněžnou
kontrolní činnost, školení a poradenství BOZP a PO

uveřejněna v registru smluv. V návaznosti na výše ujednané, smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují ani za obchodní tajemství ani za důvěrné informace a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění do registru smluv bez stanovení jakýchkoliv omezení či podmínek. Smluvní strany 
se dále dohodly, že město Kostelec nad Orlicí bezodkladně po uzavření smlouvy provede její řádné 
uveřejnění v registru smluv. Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a 
skutečnou vůli, prostou omylu, nátlaku a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což 
svými podpisy stvrzují.

Smlouva byla schválena Radou města Kostelec nad Orlicí dne 23. 9. 2019, č RM

V Rychnově nad Kněžnou dne
26. OS. 2019

.1. .«y....

ObjednatQí Vykonavatel

Strana 5 (celkem 5)


